Cehennem (2. Bölüm): KELÂM; İnkârcıların ve günahkârların ölümden sonra yani

âhiret hayatında cezalandırılacakları yer.

Kıyamet: Dünya ve olduğu kozmik sistemde oluşacak değişimin sonrasında ölülerin

yeniden diriltilmesiyle başlayacak olan ebedi âlem.

Kitâbü’t-Tevhîd: Ebû Mansûr el-Mâtürîdî’nin (ö. 944/333) kelâma dair eseri.

Kudret: Allah’a nisbet edilen sübûtî sıfatlardan biri.

Lafza-i Celâl: Allah ismi için kullanılan bir tabir.

el-Maksadü’l-Esnâ: Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed Gazzâlî’nin (ö.

505/1111) esmâ-i hüsnâya dair eseri.

Mâtürîdî (2. Bölüm): Kelâma Dair Görüşleri; Mâtürîdiyye mezhebinin kurucusu,

müfessir ve fakih.

Mâtürîdî (3. Bölüm): Tefsir İlmindeki Yeri; Mâtürîdiyye mezhebinin kurucusu,

müfessir ve fakih.

Mezhep (2. Bölüm): Mezheplere Ayrılmanın Dinî Hükmü; Dinin inanç esaslarını

veya amelî hükümlerini anlama ve yorumlama konusunda kendine özgü yaklaşımlara sahip

düşünce sistemi; bu yaklaşımlar etrafında meydana gelen ekolleşmenin ürünü olan ilmî ve

fikrî birikim.

er-Red ale’l-Cehmiyye: Osman b. Saîd ed-Dârimî’nin (ö. 280/894) bazı ilâhî

sıfatlarla kader ve Kur’an’ın mahlûk oluşu konularında Cehmiyye ve Mu‘tezile’nin

görüşlerini eleştirdiği eseri.

er-Red ale’z-Zenâdıka ve’l-Cehmiyye: Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855) Selef

akîdesiyle bağdaşmayan görüşleri eleştirdiği eseri.

Sâni‘: Genellikle kelâmcılar tarafından Allah veya Hâlik ismi yerine kullanılan

kavram.

eş-Şâmil: İmâmü’l-Haremeyn el-Cüveynî’nin (ö. 478/1085) kelâma dair eseri.

Tancî, Muhammed: İlmî neşirleriyle tanınan çok yönlü âlim.

Tecrîdü’l-İ‘tikād: Nasîrüddîn-i Tûsî’nin (ö. 1274/672) kelâma dair eseri.

Tefsîrü’l-Esmâ ve’d-Daavât: Hattâbî’nin (ö. 998/388) esmâ-i hüsnâ ve dua ile ilgili

eseri.

Et-Temhîd: Bâkıllânî’nin (ö. 1013/403) kelâma dair eseri.

Te’vîlâtü’l-Kur’ân: Ebû Mansûr el-Mâtürîdî’nin (ö. 944/333) Kur’ân-ı Kerîm tefsiri.

Usûlü’d-Dîn: Ebü’l-Yüsr el-Pezdevî’nin (ö. 493/1100) kelâm ile ilgili eseri.

Bu maddelerin büyük kısmı Allah’ın güzel isimleri olan Esma-i Hüsna ile ilgilidir:

Esmâ-i Hüsnâ (Allah’ın isimleri), Ahad, Ahir, Ali, Bâis, Bâkī, Bâri’, Bâsıt, Basîr,

Bâtın, Cebbâr, Câmi‘, Celîl, Dâr, Evvel, Fettâh, Gafûr, Ganî, Habîr, Hâdî, Hâfıd, Hafız,

şükür manasında bir kavram.

Huld: Ebediyet ve ölümsüzlük manasında bir Kur’an kavramı.

Huri: Cennet kadınlarını ve onların güzelliğini anlatan bir kavram.

Hüsrev Hoca: Son dönem İslâm âlimi, müderris.

Hüccetullāhi’l-Bâliga: Şah Veliyyullah ed-Dihlevî’nin (ö. 1762/1176) dinî

hükümlerin hikmet ve gerekçelerini anlatan eseri.

İrşad: Doğru yolu göstermek.

Mârifetnâme: İbrâhim Hakkı Erzurûmî’nin (ö. 1780/1194) başta ahlâk ve tasavvuf

konularına yer veren çok yönlü eseri.

Mâsiyet: Meşrû emir ve isteklere uymamak.

Mekr: Hile yapmak, aldatmak; hile yapanı cezalandırmak anlamında Kur’an terimi.

Sâat: Genelde kıyametin kopma zamanı ve kıyamet günü manasında bir Kur’an

kavramı.

Sâd Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 38. sûresi.

Sâffât Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 37. sûresi.

Sebe’ Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 34. sûresi.

Secde Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 32. sûresi.

Şuabü’l-Îmân: Ahmed b. Hüseyin el-Beyhakî’nin (ö. 458/1066) kâmil imanın

sûresi.

Şûrâ Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 42. sûresi.

Tâhâ Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 20. sûresi.

Tahrîm Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 66. sûresi.

Talâk Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 65. sûresi.

Târık Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 86. Sûresi.

Tebyînü Kezibi’l-Müfterî: Ebü’l-Kāsım İbn Asâkir’in (ö. 1176/571), Ebü’l-Hasan el-

Eş‘arî’nin ilmî hayatına ve hakkında ileri sürülen iddialara dair eseri.

Tegābün Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 64. sûresi.

Tekvîr Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 81. sûresi.

Telbîsü İblîs: Ebü’l-Ferec İbnü’l-Cevzî’nin (ö. 1201/597) başta tasavvuf ehli olmak

üzere bazı İslâmî zümrelerin din anlayışını usûlü’d-dîn açısından eleştirdiği eseri.

Tesbîtü Delâili’n-Nübüvve: Kādî Abdülcebbâr’ın (ö. 1025/415) Hz. Peygamber’in

mucizeleri ile ilgili eseri.

Tevbe Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 9. sûresi.

Tövbe (1. Bölüm): Günahtan dönüp Allah’a yönelme manasında kullanılan bir

kavram.

Tûr Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 52. sûresi.

Vâkıa Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 56. sûresi.

Yâsîn Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 36. sûresi.

Yûnus Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 10. sûresi.

Yûsuf Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 12. sûresi.

Zâriyât Sûresi: Kur’ân-ı Kerîm’in 51. Sûresi

Ez-Zevâcir an İktirâfi’l-Kebâir: İbn Hacer el-Heytemî’nin (ö. 974/1567) büyük

günahları konu edinen eseri.

Zilzâl Sûresi: Kur’ân’ın 99. sûresi.

Zuhruf Sûresi: Kur’ân’ın 43. sûresi.

Zümer Sûresi: Kur’ân’ın 39. sûresi89

89 (2016) Haziran 18, 2019 tarihinde https://islamansiklopedisi.org.tr/muellif/bekir-topaloglu adresinden alındı.

doğduğunda yani 874 (260) yılında Mâtürîdî yirmi yaşlarında idi. Haliyle eğitim ve

öğrenimin de bir hayli yol almıştır. Eş'ari 913 (300) yılında Mu’tezile fırkasından

ayrıldığında 60 yaşını aşmış olan Ebu Mansur Mâtürîdî’nin Kitabü’t-Tevhid adlı eseri büyük

olasılıkla yazılmıştır. Bu eser ünlü Kelam eserlerinin ana konularını oluşturan ilahiyat

Nübüvvet ve ahiret konularını içerir. Ehl-i sünnet kelamcıları gerektiğinde iman esaslarını

Hz. Ali ve neslinin imamiyetinin temeli nassa dayanır. Bu nassı kabul etmeyen küfre

düşer.

Şii imamlar günah işlemekten muhafaza edilmiş ve toplumun tüm ihtiyaçlarını bilen

kişilerdir.

Son imam yani on ikinci imam Mehdî el-Muntazar (gaybeti 260/874) ölmemiştir.

Ahir zamanda dünyaya dönerek adaleti sağlayacaktır.

Tehlike anında takiyye yapmak haktır.

İsna aşeri şiileri ile Mu”tezile kelam konularında birbirlerine yakın düşünceler ortaya

koyarlar.317

Hz. Ali, Peygamberimizden sonra en faziletli insandır.

Halifelik (imamet) meselesinde halk çözüm bulamaz.